
О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Российская Федерация

  

Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района

  

Алтайского края

  

 

  

РЕШЕНИЕ

  

 

  

27.12.2013                                           г. Змеиногорск                                                 № 49

  

О бюджете городского поселения

  

город Змеиногорск Змеиногорского района

  

Алтайского края на 2014 год

  

 1 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

В соответствии со статьей 21 Устава  муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов

  

 

  

РЕШИЛ:

      

 

  

1.      Утвердить бюджет городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского
района Алтайского края согласно приложению.

  

2.      Рекомендовать Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района:

  

1)      принять меры по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов,
сборов и других обязательных платежей, неналоговых доходов, а также сокращению
задолженности по их уплате;

  

2)      предусмотреть мероприятия по энергосбережению и повышению учреждениями
энергетической эффективности;

  

3)      муниципальным учреждениям финансируемым из бюджета поселения город
Змеиногорск, не принимать решений, приводящих к увеличению численности
муниципальных служащих, других работников учреждений  бюджетной сферы.

  

3.      Обнародовать данное решение в установленном порядке.

  

 2 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

4.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по экономике, бюджету, налоговой, кредитной политике, жилищно-коммунальному
хозяйству и предпринимательству (Будаев В.В).

  

Глава города                                                                                                В.Г. Прокин

  

 

  

Приложение

  

к решению Змеиногорского

  

городского Совета                    депутатов от 27.12.2013 № 49

  

 

  

Бюджет городского поселения город Змеиногорск на 2014 год

  

Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения город
Змеиногорск на 2014год

  

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2014 год:

  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск в сумме 26 919 400 рублей, в том числе объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2 725 400  рублей;

 3 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

2) общий объем расходов бюджета городского поселения город Змеиногорск в сумме

  

29 222 900   рублей;

  

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января  2015 года в сумме

  

24 194 000  рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным
гарантиям городского поселения город Змеиногорск в сумме  5000 000   рублей;

  

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 4 300 000
рублей

  

5) дефицит  бюджета городского поселения город Змеиногорск в сумме 2 303 500
рублей.

  

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения
город Змеиногорск на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

  

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет городского поселения город
Змеиногорск на 2014 год

  

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет городского поселения город
Змеиногорск согласно приложению 2 к настоящему решению.

  

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников
финансирования дефицита

 4 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского
поселения город Змеиногорск согласно приложению 3 к настоящему решению.

  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета  городского поселения город Змеиногорск согласно приложению 4 к
настоящему решению.

  

3. Администрация города Змеиногорска вправе, в случае изменения состава и (или)
функций главных администраторов доходов или источников финансирования дефицита
бюджета, вносить изменения в перечень главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных  за
ними кодов классификации доходов бюджета Российской Федерации или
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим
внесением изменений в настоящее решение.

  

Статья    4.  О дорожном фонде муниципального образования город Змеиногорск

  

1.Установить, что с 1 января 2014 года в составе бюджета городского поселения город
Змеиногорск создается Дорожный фонд муниципального образования город
Змеиногорск.

  

2.Утвердить в составе бюджета городского поселения город Змеиногорск
муниципальный дорожный фонд в сумме 1 568 900 рублей, за счет субсидии из
районного бюджета на расходы по дорогам общего пользования местного значения
поселения.

  

3.Формирование и использование Дорожного фонда осуществляется в соответствии с
Положением, утвержденным представительным органом местного самоуправления.

  

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными

 5 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

бюджетными учреждениями

  

1.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и
переданного в оперативное управление юридическим лицам, в полном объеме
зачисляются в доход бюджета городского поселения.

  

2.Средства от приносящей доход деятельности, полученные муниципальными
бюджетными учреждениями остаются в оперативном управлении бюджетных
учреждений.

  

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения город
Змеиногорск на 2014 год

  

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

  

1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения
город Змеиногорск на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

  

2) в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2014 год согласно
приложению 6 к настоящему решению;

  

3) по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов бюджета городского поселения город Змеиногорск
 на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

  

2.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 288 000 рублей.

  

 6 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Статья 7. Особенности исполнения бюджета городского поселения город
Змеиногорск

  

1.Администрация города  Змеиногорска вправе в ходе исполнения настоящего решения
по предоставлению главных распорядителей средств бюджета городского поселения
без внесения изменений в настоящее решение вносить изменения в сводную бюджетную
роспись:

  

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных
нормативных обязательств- с превышением общего объема указанных ассигнований в
пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных
настоящим решением на их исполнение в текущем финансовом году;

  

2) в случае вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов,
предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за
счет средств из бюджета городского поселения – в пределах объема бюджетных
ассигнований;

  

3) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей
бюджетных средств (подведомственных им казенных, бюджетных учреждений) – в
пределах объема бюджетных ассигнований;

  

4) в случае использования средств резервного фонда и иным образом
зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований – в
пределах объема бюджетных ассигнований;

  

5) в случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств судебных актов,
предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета городского поселения
город Змеиногорск в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации – в
пределах объема бюджетных ассигнований;

  

6) в случае распределения бюджетных ассигнований между получателями средств

 7 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

бюджета городского поселения на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным
с особенностями исполнения бюджета городского селения – в пределах объема
бюджетных ассигнований;

  

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями бюджетных средств – в пределах объема бюджетных ассигнований;

  

8) в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации – в пределах объема бюджетных
ассигнований;

  

9) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,
целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов расходов бюджета за счет
экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на
оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом
году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

  

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников
финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на 2014 год;

  

11) в случае изменения типа  муниципальных учреждений и организационно-правовой
формы муниципальных унитарных предприятий.

  

2. При изменении показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения город
Змеиногорск по расходам утвержденным в соответствии с ведомственной структурой
расходов, уменьшение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных
обязательств и обслуживание муниципального долга для увеличения иных бюджетных
ассигнований без внесения изменений в настоящее решение не допускается.

  

 8 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

3. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое
назначение, фактически полученные при исполнении бюджета сверх объемов,
утвержденных статьей 1 настоящего решения доходов, направляются на увеличение
расходов бюджета соответственно целям предоставления с внесением изменений в
сводную бюджетную роспись бюджета городского поселения без внесения изменений в
настоящее решение.

  

4. Установить, что с 1 января 2014 года заключение и оплата ранее заключенных
 Администрацией города Змеиногорска Змеиногорского района и бюджетными
учреждениями  получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение
которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения город
Змеиногорск, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных
бюджетной росписью бюджета городского поселения и с учетом принятых
 обязательств.

  

5. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение
которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, и принятые к
исполнению органами исполнительной власти Администрации города и казенными
учреждениями сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не
подлежат оплате за счет средств бюджета городского поселения на 2014 год.

  

Обязательства, вытекающие из договоров, заключенных бюджетными и автономными
учреждениями городского поселения город Змеиногорск, исполняются за счет средств
указанных учреждений.

  

6. Установить, что главные распорядители средств бюджета городского поселения
город Змеиногорск в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №
261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
формируют экономические и организационные основы стимулирования 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципальных
учреждений  находящихся в их ведении.

  

7. Субсидии юридическим, физическим лицам – производителям  товаров (работ, услуг),
предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях и в порядке,
установленном настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним

 9 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

нормативными правовыми актами Администрации города Змеиногорска.

  

8. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

  

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об
оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об
оказании услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих
Администрации города об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств,
полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

  

в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам
(контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

  

9. Установить, что остатки собственных доходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск сложившиеся по состоянию на 01 января 2014 года на счетах органов 
федерального казначейства, в том  числе образовавшихся в связи с неполным
использованием бюджетными учреждениями и  получателями средств  бюджета,
предусмотренных бюджетом  2013 года, направляются на финансирование расходов
2014 года.

  

.

  

  

  

 10 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

Статья8. Особенности исполнения бюджета поселения город Змеиногорск в 2014
году по средствам бюджета поселения, выданным на возвратной основе

  

1.В 2014 году бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета городского
поселения предоставляются в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных по источникам финансирования дефицита  бюджета городского
поселения на указанные цели, в сумме до 1000,0 тыс. рублей.

  

2.Установить плату за пользование бюджетными кредитами, предоставленными на
осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных
бедствий, -по ставке 0 процентов. В иных случаях, указанных в части 1 настоящей статьи
по ставке 1 процент.

  

3.Предоставление, использование и возврат указанных в части 1 настоящей статьи
бюджетных кредитов осуществляются в соответствии с требованиями бюджетного
законодательства Российской Федерации;

  

4. Администрация города в порядке и случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о
несостоятельности(банкротстве), вправе принимать решения о заключении мировых
соглашений, устанавливая условия урегулирования задолженности должников по
денежным обязательствам перед Администрацией города по бюджетным средствам,
выданным на возвратной основе. Урегулирование задолженности осуществляется
следующими способами: путем предоставления отсрочки, рассрочки погашения
задолженности или ее списания полностью (части) в случае выполнения должником
условий, предусмотренных мировым соглашением, а также путем новации
обязательства, уступки права требования и перевода долга.

  

 

  

Статья 9. Приведение решений и иных нормативных правовых актов
муниципального образования город Змеиногорск в соответствие с настоящим

 11 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Решением

  

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования город
Змеиногорск подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до 1
января 2014 года.

  

  

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения

  

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, за исключением статьи 9
настоящего решения, которая вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

Глава города                                                                                      В.Г.Прокин

  

 

        

 

  

Приложение №   1

  

 

  

 

  

 12 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

к бюджету городского поселения   город Змеиногорск на 2014

  

 

  

 

  
    

 

  

 

  

 

  
    

Источники финансирования   дефицита бюджета городского поселения город    Змеиногорск  на 2014 год                                                                                                руб.

  

 

  

 

  
    

 

  

 

 13 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

 

  

 

  
    

Код бюджетной классификации

  

Наименование источника

  

Сумма

  

 

  

 

  
    

01 00 00 00 00   0000 000

  

Источники   финансирования дефицита бюджета

  

2 303 500,00

  

 

 14 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  
    

01 05 02 01 10   0000 510

  

Увеличение   прочих остатков  средств бюджета

  

2 303 500,00

  

 

  

 

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 15 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

Главный   специалист по финансам,

 16 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

 

  
    

налоговой   и кредитной политике                                                         Л.В.Голубина

  

 

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

 

  

 

 17 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

 

  

 

  
      

 

  

Приложение №  2

  

к бюджету городского поселения

  

город Змеиногорск на 2014 год

  

 

  

Нормативы отчислений доходов в бюджет

  

городского поселения город Змеиногорск

  

 

        

 18 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Наименование   дохода

  

Бюджет

городского   поселения

  
    

 Доходы от использования   имущества, находящегося в муниципальной собственности:

  
    Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная   собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах   поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды   указанных земельных участков
  

50

  
    Доходы,   получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на   заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений   (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а   также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
  

100

  
    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего в  оперативном управлении органов управления   поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных   унитарных предприятий
  

100

  
    Прочие поступления оп использования имущества ,находящегося в собственности   поселения ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
  

100

  
    Доходы от оказания   платных услуг и компенсации затрат:
  

 19 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  
    Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
  

100

  
    

 Доходы от продажи материальных и   нематериальных активов:

  
    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности   поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе   казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
  

100

  
    

Доходы от продажи нематериальных активов находящихся в собственности поселений

  

100

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на   которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

  

50

  
    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности   поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных   учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в   том числе казённых)

  

100

 20 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

 Доходы от штрафов, санкций,   возмещений ущерба:

  
    

Денежные взыскания (штрафы), за   несоблюдение муниципальных

правовых актов, зачисляемые в   бюджеты поселений                                   /                  100

  
    

В части прочих неналоговых доходов:

  
    

Прочие   неналоговые доходы бюджетов поселений

  

100

  
    

Невыясненные   поступления, зачисляемые  в бюджеты   поселений

  

100

  
      

 

  

 

 21 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

в процентах

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 22 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 23 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 24 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 25 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

Приложение № 3

  

к бюджету городского поселения

  

город Змеиногорск на 2014 год

  

 

  

 

  

Перечень 

  

главных Администраторов доходов бюджета городского поселения город Змеиногорск 
Змеиногорского района  Алтайского края

  

на 2014 год

  

 

        

Код

главы

  

 26 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Код

  

Наименование

  
    

303

  

Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района

  
    

303

  

1 11 03050 10 0000 120

  

Проценты, полученные от предоставления бюджетных   кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

  
    

303

  

1 11 05025 10 0000 120

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также   средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,   находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков   муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных   унитарных предприятий, в том числе казенных)

  
    

303

 27 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

1 11 05035 10 0000 120

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в   оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими   учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений)

  
    

303

  

1 13 01995 10 0000 130

  

Прочие доходы от оказания платных услуг

  
    

303

  

1 13 02995 10 0000 130

  

Прочие доходы от    компенсации затрат бюджетов поселений

  
    

303

  

1 14 02053 10 0000 410

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в   собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий   в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному   имуществу

 28 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

303

  

1 14 06025 10 0000 430

  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных   бюджетных и автономных учреждений)

  
    

303

  

1 16 51040 02 0000 140

  

Денежные взыскания (штрафы), за несоблюдение   муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

  
    

303

  

1 17 01050 10 0000 180

  

Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты   поселений

  
    

303

  

 29 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

1 17 05050 10 0000 180

  

Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений

  
    

303

 

  

202    01001  10 0000 151

  

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной   обеспеченности

  
    

303

  

202 01003 10 0000 151

  

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по   обеспечению сбалансированности бюджетов

  
    

303

  

202 02077 10 0000 151

  

 30 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в   объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

  
    

303

  

202    02088 10 0001  151

  

Субсидии бюджетам поселений на   обеспечение мероприятий по капитальному   ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной   корпорации Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства

  
    

303

  

202 02089    10 0001  151

  

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий   по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов

  
    

303

  

202 02999 10 0000 151

  

Прочие субсидии бюджетам поселений

  
    

303

 31 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

202 03024 10 0000 151

  

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых   полномочий

  
    

303

  

202 04999 10 0000 151

  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   поселений

  
    

303

  

202    09054  10 0000 151

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от   бюджетов муниципальных районов

  
    

303

  

207 05020 10 0000 180

  

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых   физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

 32 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

303

  

207 05030 10 0000 180

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

  
    

303

  

218 05010 10 0000 151

  

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков   субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое   назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

  
    

303

  

219 05000 10 0000 151

  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов   поселений

  
      

 

  

 33 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Главный специалист по финансам,

  

налоговой и кредитной политике                                                                 Л.В. Голубина

  

 

        

 

  

Приложение № 4

к бюджету городского поселения

город Змеиногорск на 2014 год

  
      

 

  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
поселения город Змеиногорск на 2014 год

  

 

  

 

        

 34 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Код   главы

  

Код источников

Финансирования дефицита бюджета

  

Наименование кода источников

финансирования дефицита   бюджета

  
    

303

  

 

  

Администрация города   Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края

  
    

303

  

010   30100 10 0000 710

  

Получение кредитов от   других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в   валюте Российской Федерации

  
    

 35 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

303

  

010   30100 10 0000 810

  

Погашение бюджетами   поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   в валюте Российской Федерации

  
      

Главный специалист по финансам,

  

налоговой и кредитной политике                                                     Л.В.Голубина

  

 

        

 

  

Приложение № 5

к бюджету городского   поселения

город Змеиногорск на   2014 год

 

 

 36 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

  

классификации  расходов бюджета городского поселения город Змеиногорск на
2014год

  

руб.

        

 

  

Рз

  

ПР

  

 

  
    

Общегосударственные р ас хоы

  

01

  

  

12 036 000

 37 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной   власти субъектов РФ, местных администраций-

  

01

  

04

  

6 441 000

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

50 000

  
    

Другие  общегосударственные вопросы

  

01

  

13

 38 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

5 545 000

  
    

Национальная экономика

  

04

  

  

4 539 100

  
    

Транспорт

  

04

  

08

  

150 000

  
    

Дорожное хозяйство (дорожные   фонды)

  

04

 39 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

09

  

4 169 100

  
    

Другие вопросы в области национальной экономики

  

04

  

12

  

220 000

  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

05

  

  

4 175 600

  
    

Коммунальное   хозяйство

 40 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

05

  

02

  

1 895 600

  
    

Благоустройство

  

05

  

03

  

2 280 000

  
    

Культура, кинематография

  

08

  

  

7 984 200

 41 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

Культура

  

08

  

01

  

7 984 200

  
    

Социальная политика

  

10

  

  

 288 000

  
    

- Пенсионное   обеспечение

  

10

  

01

 42 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

288 000

  
    

Средства массовой информации

  

12

  

  

 200 000

  
    

Периодическая печать и издательства

  

12

  

02

  

200 000

  
    

Всего расходов

  

 43 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

29 222 900

  
      

 

  

Главный специалист по финансам,                                                     Л.В.Голубина

  

налоговой и кредитной политике

  

 

  

 

  

Приложение № 6

  

к бюджету городского поселения

  

город Змеиногорск на 2014 год

  

 

  

 44 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Ведомственная структура расходов 

  

бюджета городского поселения город Змеиногорск на 2014 год.

  

руб.

        

Наименование

  

Мин

  

Рз

  

Пр

  

ЦСР

  

ВР

  

Сумма

  
    

Общегосударственные расход ы

  

303

 45 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

  

  

  

12 036 000

  
    

Функционирование Правительства   РФ, высших исполнительных органов осударственной власти субъектов РФ, местных   администраций.

  

303

  

01

  

04

  

  

  

 46 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

6 441 0 00

  
    

Расходы   на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

  

303

  

01

  

04

  

0120000

  

 

  

6 441 000

  
    

Центральный   аппарат органов местного самоуправления

  

303

  

01

  

 47 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

04

  

0121011

  

 

  

5 409 000

  
    

Расходы   на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными   органами, казенными учреждениями

  

303

  

01

  

04

  

0121011

  

100

  

3 755 000

  
    

 48 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

303

  

01

  

04

  

0121011

  

200

  

1 426 000

  
    

Уплата   налогов, сборов и иных платежей

  

303

  

01

  

04

  

0121011

 49 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

850

  

228 000

  
    

Глава местной   администрации

  

303

  

01

  

04

  

0121013

  

 

  

1 032 000

  
    

Расходы   на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными   органами, казенными учреждениями

  

303

 50 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

04

  

0121013

  

100

  

1 032 000

  
    

Резервные фонды

  

303

  

01

  

11

  

 

  

 

  

 51 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

50 000

  
    

Резервные фонды

  

303

  

01

  

11

  

9900000

  

 

  

50 000

  
    

Резервные фонды   местных администраций

  

303

  

01

  

 52 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

11

  

9911000

  

 

  

50 000

  
    

-прочие расходы

  

303

  

01

  

11

  

9911410

  

200

  

50 000

  
    

 53 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Другие общегосударственные  вопросы

  

303

  

01

  

13

  

  

  

5 545 000

  
    

Руководство   и управление в сфере установленных функций

  

303

  

01

  

13

  

0140000

 54 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

4 000

  
    

Функционирование   административных комиссий

  

303

  

01

  

13

  

0147006

  

 

  

4 000

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

 55 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

13

  

0147006

  

200

  

4 000

  
    

Расходы на выполнение других   обязательств государства

  

303

  

01

  

13

  

9990000

  

  

 56 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

4 871 000

  
    

Прочие   выплаты по обязательствам государства

  

303

  

01

  

13

  

9991471

  

 

  

3 371 000

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

01

  

 57 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

13

  

9991471

  

830

  

3 371 000

  
    

Муниципальные   гарантии

  

303

  

01

  

13

  

9991472

  

830

  

1500 000

  
    

 58 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Иные государственные и   муниципальные учреждения

  

303

  

01

  

13

  

0250000

  

  

670 000

  
    

Централизованные   бухгалтерии

  

303

  

01

  

13

  

0251082

 59 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

670 000

  
    

Расходы   на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными   органами, казенными учреждениями

  

303

  

01

  

13

  

0251082

  

100

  

670 000

  
    

Национальная   экономика

  

303

 60 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

04

  

 

  

 

  

  

4 539 100

  
    

Транспорт

  

303

  

04

  

08

  

  

  

 61 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

150 000

  
    

Мероприятия   в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

303

  

04

  

08

  

9120000

  

  

150 000

  
    

Отдельные   мероприятия в других видах транспорта

  

303

  

04

  

 62 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

08

  

9121723

  

 

  

150 000

  
    

Субсидии   юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам-   производителям работ, услуг

  

303

  

04

  

08

  

9121723

  

810

  

150 000

  
    

 63 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Дорожное хозяйство (Дорожные   фонды)

  

303

  

04

  

09

  

  

  

4 169 100

  
    

Мероприятия   в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

303

  

04

  

09

  

9120000

 64 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

4 169 100

  
    

Содержание,   ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся   муниципальной собственностью

  

303

  

04

  

09

  

9126727

  

200

  

4 169 100

  
    

Другие вопросы в области   национальной экономики

  

303

 65 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

04

  

12

  

  

  

2 20 000

  
    

Мероприятия   по стимулированию инвестиционной активности

  

303

  

04

  

12

  

9110000

  

 

  

 66 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

220 000

  
    

Мероприятия   в области землеустройства и землепользования

  

303

  

04

  

12

  

9111709

  

 

  

220 000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных   нужд

  

303

  

04

  

 67 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

12

  

9111709

  

200

  

220 000

  
    

Жилищно-коммунальное   хозяйство

  

303

  

05

  

  

  

  

4 175  600

  
    

 68 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Адресная инвестиционная   программа Алтайского края

  

303

  

05

  

02

  

5300000

  

  

50 000

  
    

Софинансирование   адресной инвестиционной программы Алтайского края в области   жилищно-коммунального хозяйства

  

303

  

05

  

02

  

5386099

 69 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

50 000

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

05

  

02

  

5386099

  

200

  

50 000

  
    

Иные расходы в области   жилищно-коммунального хозяйства

  

303

 70 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

05

  

02

  

9290000

  

  

1 845 600

  
    

Мероприятия   в области коммунального хозяйства

  

303

  

05

  

02

  

9291803

  

 

  

 71 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

1 845 600

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

05

  

02

  

9291803

  

200

  

1 845 600

  
    

Благоустройство:

  

303

  

05

  

 72 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

03

  

 

  

 

  

2 280 000

  
    

-Уличное   освещение

  

303

  

05

  

03

  

9291805

  

 

  

594 600

  
    

 73 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

05

  

03

  

9291805

  

200

  

594 600

  
    

Организация   и содержание мест захоронения

  

303

  

05

  

03

  

9291807

 74 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

180 000

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

05

  

03

  

9291807

  

200

  

180 000

  
    

Прочие   мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

  

303

 75 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

05

  

03

  

9291808

  

 

  

1 505 400

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

05

  

03

  

9291808

  

200

  

 76 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

1 505 400

  
    

Культура, кинематография

  

303

  

08

  

  

  

  

7 984 200

  
    

Культура

  

303

  

08

  

 77 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

01

  

 

  

 

  

7 984 200

  
    

Государственные   и муниципальные учреждения в сфере культуры

  

303

  

08

  

01

  

0220000

  

 

  

7 984 200

  
    

 78 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Учреждения   культуры

  

303

  

08

  

01

  

0221053

  

 

  

4 472 900

  
    

Субсидии   бюджетным учреждениям

  

303

  

08

  

01

  

0221053

 79 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

610

  

4 472 900

  
    

Музеи

  

303

  

08

  

01

  

0221056

  

 

  

1 446 900

  
    

Субсидии   бюджетным учреждениям

  

303

 80 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

08

  

01

  

0221056

  

610

  

1 446 900

  
    

Библиотеки

  

303

  

08

  

01

  

0221057

  

 

  

 81 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

2 064 400

  
    

Субсидии   бюджетным учреждениям

  

303

  

08

  

01

  

0221057

  

610

  

2 064 400

  
    

Социальная   политика

  

303

  

10

  

 82 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

  

288 000

  
    

Пенсионное обеспечение

  

303

  

10

  

01

  

  

  

288 000

  
    

Иные   вопросы в сфере социальной политики

 83 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

303

  

10

  

01

  

9040000

  

 

  

288 000

  
    

Доплата   к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

  

303

  

10

  

01

  

9041627

  

 84 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

288 000

  
    

Социальное   обеспечение и иные выплаты

  

303

  

10

  

01

  

9041627

  

300

  

288 000

  
    

Средства   массовой информации

  

303

  

 85 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

12

  

  

  

  

200 000

  
    

Периодическая печать и издательство

  

303

  

12

  

02

  

  

  

200 000

 86 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой   информации

  

303

  

12

  

02

  

9020000

  

 

  

200 000

  
    

Мероприятия в сфере средств массовой информации

  

303

  

12

  

02

 87 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

9021652

  

 

  

200 000

  
    

Закупка   товаров, работ и услуг для государственных нужд

  

303

  

12

  

02

  

9021652

  

200

  

200 000

  
    

ВСЕГО РАСХОДОВ

 88 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

  

  

  

  

29 222 900

  
      

Главный специалист по финансам,

  

налоговой и кредитной политике                                                          Л.В.Голубина

  

 

  

Приложение № 7

  

к бюджету городского поселения

  

 89 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

город Змеиногорск на 2014 год

  

 

  

 

  

Распределение бюджетных

  

ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и
подгруппам)  видов расходов классификации расходов 

  

бюджета городского поселения город Змеиногорск на 2014 год

  

руб.

        

Наименование

  

Рз

  

Пр

  

ЦСР

  

ВР

 90 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

Сумма

  
    

Общегосударственные   вопросы

  

01

  

  

  

  

12 036   000

  
    

Функционирование Правительства РФ, высших   исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных   администраций

  

01

  

04

  

 91 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

6 441 000

  
    

Расходы на обеспечение   деятельности органов местного самоуправления

  

01

  

04

  

0120000

  

 

  

6 441   000

  
    

Центральный аппарат   органов местного самоуправления

  

01

  

04

 92 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

0121011

  

 

  

5 409   000

  
    

Расходы на выплату   персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами,   казенными учреждениями

  

01

  

04

  

0121011

  

100

  

3 755   000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

01

 93 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

04

  

0121011

  

200

  

1 426   000

  
    

Уплата налогов, сборов   и иных платежей

  

01

  

04

  

0121011

  

850

  

228 000

  
    

Глава местной администрации

 94 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

04

  

0121013

  

 

  

1   032 000

  
    

Расходы на выплату персоналу в целях   обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными   учреждениями

  

01

  

04

  

0121013

  

100

  

1 032   000

  

 95 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

Резервные   фонды

  

01

  

11

  

  

  

 50 000

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

9900000

  

 

  

 96 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

50 000

  
    

Резервные фонды местных администраций

  

01

  

11

  

9911000

  

 

  

50 000

  
    

Прочие расходы

  

01

  

11

  

9911410

  

 97 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

50 000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

01

  

11

  

9911410

  

200

  

50 000

  
    

Другие   общегосударственные  вопросы

  

01

  

13

  

 98 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

5 545 000

  
    

Руководство и   управление в сфере установленных функций

  

01

  

13

  

0140000

  

 

  

4 000

  
    

Функционирование административных   комиссии

  

01

  

13

 99 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

0147006

  

 

  

4 000

  
    

Закупка товаров, работ   и услуг для государственных нужд

  

01

  

13

  

0147006

  

200

  

4 000

  
    

Расходы на выполнение других обязательств   государства

  

01

 100 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

13

  

9990000

  

  

 4 871 000

  
    

Прочие выплаты по   обязательствам государства

  

01

  

13

  

9991471

  

 

  

3 371   000

  
    

Закупка товаров, работ   и услуг для государственных нужд

 101 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

13

  

9991471

  

830

  

3 371 000

  
    

Муниципальные гарантии

  

01

  

13

  

9991472

  

830

  

1 500   000

  

 102 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

Иные государственные и муниципальные учреждения

  

01

  

13

  

0250000

  

  

 670 000

  
    

Централизованные бухгалтерии

  

01

  

13

  

0251082

  

 

  

 103 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

670 000

  
    

Расходы на выплату   персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами,   казенными учреждениями

  

01

  

13

  

0251082

  

100

  

670 000

  
    

Национальная экономика

  

04

  

 

  

 104 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

  

4 539 100

  
    

Транспорт

  

04

  

08

  

  

  

150 000

  
    

Мероприятия в сфере   транспорта и дорожного хозяйства

  

04

  

 105 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

08

  

9120000

  

 

  

150   000

  
    

Отдельные мероприятия в   других видах транспорта

  

04

  

08

  

9121723

  

 

  

150   000

  
    

Субсидии юридическим   лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям   работ, услуг

  

 106 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

04

  

08

  

9121723

  

810

  

150   000

  
    

Дорожное   хозяйство

  

04

  

09

  

  

  

4 169 100

  
    

 107 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

Мероприятия в сфере транспорта и   дорожного хозяйства

  

04

  

09

  

9120000

  

 

  

4 169   100

  
    

Содержание, ремонт, реконструкция и   строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

  

04

  

09

  

9126727

  

200

  

4   169 100

 108 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  
    

Другие   вопросы в области национальной экономики

  

04

  

12

  

  

  

 220 000

  
    

Мероприятия по   стимулированию инвестиционной активности

  

04

  

12

  

9110000

  

 

 109 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

220 000

  
    

-Мероприятия в области   землеустройства и землепользования

  

04

  

12

  

9111709

  

 

  

220 000

  
    

Закупка товаров, работ   и услуг для государственных нужд

  

04

  

12

  

9111709

 110 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

200

  

220 000

  
    

Жилищно-коммунальное   хозяйство

  

05

  

  

  

  

4 175 600

  
    

Адресная инвестиционная программа Алтайского   края

  

05

  

02

 111 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

5300000

  

  

 50 000

  
    

Софинансирование   адресной инвестиционной программы Алтайского края в области   жилищно-коммунального хозяйства

  

05

  

02

  

5386099

  

 

  

50 000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

05

 112 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

02

  

5386099

  

200

  

50 000

  
    

Иные   расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

05

  

02

  

9290000

  

  

1845 600

  
    

Мероприятия в области коммунального   хозяйства

 113 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

05

  

02

  

9291803

  

 

  

1   845 600

  
    

Закупка товаров, работ   и услуг для государственных нужд

  

05

  

02

  

9291803

  

200

  

1 845   600

  

 114 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

Благоустройство :

  

05

  

03

  

  

  

2 280 000

  
    

-Уличное освещение

  

05

  

03

  

9291805

  

 

  

 115 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

594 600

  
    

Закупка товаров, работ   и услуг для государственных нужд

  

05

  

03

  

9291805

  

200

  

594 600

  
    

Организация и содержание мест захоронения

  

05

  

03

  

9291807

  

 116 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

 

  

180   000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

05

  

03

  

9291807

  

200

  

180   000

  
    

Прочие мероприятия по благоустройству   городских округов и поселений

  

05

  

03

  

 117 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

9291808

  

 

  

1 505   400

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

05

  

03

  

9291808

  

200

  

1 505   400

  
    

Культура,   кинематография

  

08

  

 118 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

  

  

7 984 200

  
    

Культура

  

08

  

01

  

 

  

 

  

7 984   200

  
    

Государственные и муниципальные учреждения   культуры

  

08

 119 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

01

  

0220000

  

 

  

7   984 200

  
    

Учреждения культуры

  

08

  

01

  

0221053

  

 

  

4 472   900

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям

 120 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

08

  

01

  

0221053

  

610

  

4 472   900

  
    

Музеи

  

08

  

01

  

0221056

  

 

  

1 446   900

  

 121 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

Субсидии бюджетным учреждениям

  

08

  

01

  

0221056

  

610

  

1 446   900

  
    

Библиотеки

  

08

  

01

  

0221057

  

 

  

 122 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

2 064   400

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям

  

08

  

01

  

0221057

  

610

  

2 064   400

  
    

Социальная политика

  

10

  

  

  

 123 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 288 000

  
    

Пенсионное   обеспечение

  

10

  

01

  

  

  

 288 000

  
    

Иные вопросы в сфере социальной политики

  

10

  

01

  

9040000

 124 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

 

  

288 000

  
    

Доплата к пенсиям государственных   служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

  

10

  

01

  

9041627

  

 

  

288 000

  
    

Социальное обеспечение и иные выплаты

  

10

  

01

 125 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

9041627

  

300

  

288 000

  
    

Средства массовой   информации 

  

12

  

  

  

  

 200 000

  
    

Периодическая печать и издательство 

 126 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

  

12

  

02

  

  

  

 200 000

  
    

Иные вопросы в сфере культуры и средств   массовой информации

  

12

  

02

  

9020000

  

 

  

200   000

  

 127 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

    

Мероприятия в сфере  средств массовой информации

  

12

  

02

  

9021652

  

 

  

200 000

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для   государственных нужд

  

12

  

02

  

9021652

  

200

  

 128 / 129



О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2014 год
30.12.13 11:47

200 000

  
    

Всего расходов

  

  

  

  

  

29 222 900

  
      

 

  

Главный специалист по финансам,

  

налоговой и кредитной политике  Л.В.Голубина

 129 / 129


